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Förfrågan av Länsstyrelsen i Stockholms län 

angående anmälan av hem för vård eller boende 

(HVB)   
 

    

 

 

Förslag till beslut 

 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 

svar på förfrågan från Länsstyrelsen i Stockholms län. 

2. Paragrafen justeras omedelbart  

 

 

 

 

            Dag Helin 

 

 

 

Eddie Friberg 

 

 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Stockholms Län har begärt socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämndens förtydligande av vilka boenden som ska 

inräknas i kategorin hem för vård och boende (HVB). Bakgrunden är att 

länsstyrelsen ifrågasätter om korrekt indelningsgrund tillämpats i en 

anmälan som Stockholm, i likhet med övriga kommuner i länet, gjort till 

länsstyrelsen angående sina HVB. Utifrån den definition som ges i 

socialtjänstförordningen och i socialstyrelsens föreskrifter och allmänna 

råd lämnar förvaltningen en korrigering och ett förtydligande i 

förhållande till de uppgifter som tidigare lämnats. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom förvaltningsledningen i 

samråd med socialtjänstavdelningen för dygnet- runt- verksamhet.  

  

Ärendet  

Länsstyrelsen i Stockholms Län har begärt socialtjänstnämndens 

förtydligande av vilka boenden som ska inräknas i kategorin hem för 

vård och boende (HVB). Bakgrunden är den anmälan som länets 

kommuner under 2008 gjort till länsstyrelsen angående sina HVB. 

Länsstyrelsen ifrågasätter om korrekt indelningsgrund tillämpats i 

anmälan. Länsstyrelsen hänvisar till följande definitioner: 

 

1. Socialtjänstförordningen 3 kap 1 §:  ”med hem för vård eller 

boende avses ett hem inom socialtjänsten som tar emot enskilda 

för vård eller behandling i förening med ett boende.”  

2. Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd SOSFS 2003:20 

vård  =omvårdnad, stöd eller fostran 

behandling =särskilda åtgärder som syftar till att komma 

till rätta med eller minska ett eller flera hos 

individen identifierade problem som faller 

inom socialtjänstens verksamhetsområden. 

 

Länsstyrelsen vill att socialtjänstnämnden (numera socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden, SAN) meddelar om det är nämndens 

uppfattning att de anmälda verksamheterna utifrån dessa definitioner 

ska inordnas i kategorin HVB. Som svar på frågan lämnar socialtjänst- 

och arbetsmarknadsförvaltningen följande förtydliganden. 

 

Följande institutioner har såväl vård och behandling i kombination 

med boende och faller således under kategorin HVB: 

Krukis/Örnsberg 

Västberga Behandlingshem 

Västberga Motivation & Utredning 

Älvis/Linden 

Stegsholm  

Östagården 

Orhem Motivation (f.d. Riddaren) 

 

Följande institutioner har vård (men inte behandling) i kombination med 

boende och faller således också under kategorin HVB: 

Ankaret 

Bandhagshemmet 

Lönnen 

Edshemmet 
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Hamnvikshemmet 

Ljungbacken 

 

Övriga institutioner som ingick i anmälan till Länsstyrelsen (Eken, 

Kvinnoboendet Syrenen, Västan, Triaden, Norrtulls planeringshem, 

Basboendet, Hvilan och Gamlebo) är primärt olika typer av boenden 

och faller således inte under kategorin HVB. 


